
 
 

 

 

 
Vejledning til skema om ansøgning af tilskud til 
specialefterskoleophold 
(Det er en forudsætning, at der foreligger et omfattende 
specialundervisningsbehov) 
 
Visitationsudvalget for undervisning og specialundervisningen har den 26. juni 2007 fastsat regler for tilskud 
til ophold på specialefterskole.  
 
Hvis eleven er tilmeldt en folkeskole, er det denne skole, som sørger for at udlevere ansøgningsskemaet. 
 
Ansøgningen skal være vedlagt en udtalelse fra PPR og en skoleudtalelse. Det er forældrenes ansvar ved 
fremsendelse af ansøgningen, at udtalelserne er medsendt. 
Hvis udtalelserne ikke er medsendt, returneres ansøgningen til forældrene med anmodning om at 
indhente dem, og søge på ny. 

Når skemaet er udfyldt og underskrevet, fremsendes det og bilag af forældrene til PPR, Børn, Unge og 
Familier, Odsherred Kommune via forældrenes e-Boks. 
 
Ansøgningen bliver behandlet på det først kommende visitationsmøde efter den er modtaget. 
 
Visitationsudvalget holder møde ultimo november og ultimo februar måned. 
 
Ansøgningen behandles af et visitationsudvalg, som består af afdelingsleder for Pædagogisk, Psykologisk 
Rådgivning (PPR), 1 uddannelsesvejleder samt 1 administrativ sagsbehandler. Der kan trækkes på 
koordinerende læsevejleder ved dyslektiske problemstillinger. 
 
Af ansøgningen skal det fremgå, hvilken specialefterskole eleven ønskes optaget på. 
 
Såfremt der er tale om ansøgning om tilskud til fortsat ophold på specialefterskole, skal forældrene 
sørge for, at ansøgningen er vedlagt en statusudtalelse fra specialefterskolen, som belyser elevens 
faglige og sociale udvikling. 
  
Tilskud til ophold på specialefterskole ydes med dækning af forældrebetalingen for undervisningen med 
100% såfremt:  
 

• Det pågældende undervisningstilbud ved den søgte specialefterskole, er det mest 
hensigtsmæssige for den enkelte elev.  

• Kommunen kan ikke selv tilbyde et passende undervisningstilbud.  
• Det er en forudsætning, at der foreligger et omfattende specialundervisningsbehov samt, at PPR 

anbefaler opholdet.  
 
Ved bevilget tilskud, afholdes udgiften til indskrivningsgebyr samt depositum af Odsherred Kommune, 
dog er betalingen betinget af, at efterskolen ved afslutning af opholdet returnerer det resterende 
depositum til kommunen. 
 
Forældrene skal selv afholde udgifter til kost, transport, lommepenge, ture mv.  
 
I forbindelse med budget 2011 er det politisk besluttet, at der med virkning fra den 1. august 2011 
indføres forældrebetaling for kost på efterskoler.  
 



 
 
 
 
 
 
Der er her tale om indførelse af forældrebetaling for kost på efterskoler for de børn, hvor forældrene 
har fået bevilget tilskud til forældrebetalingen for undervisning af Odsherred Kommune.  
 
Beløbet for forældrebetalingen for kost er fastsat til kr. 800,00 om måneden i 10 måneder, svarende til 
20 skoledage pr. måned á kr. 40,00 pr. skoledag. Forældrebetalingen for kost vil blive opkrævet en gang 
om måneden. Opkrævningen er bagudrettet, og opkrævningen fremsendes derfor ved udgangen af 
måneden. Der foretages opkrævning for kost i 1. halvdel af skoleåret for månederne august til 
december, og i 2. halvdel af skoleåret for månederne januar til maj.  
 
 
 Revideret den 4. oktober 2022 


